
Trudną sytuację branży potwierdzają dane z Central-
nej Ewidencji Pojazdów (CEP). Na koniec 2021 r. 
było w Polsce 5443 stacji kontroli pojazdów. 

W czerwcu 2022 r. badania wykonało 5291 stacji, czyli 
2,8% (152) mniej niż w zeszłym roku. Stacji okręgowych 

w 2021 r. było 2463, a w czerwcu 2022 r. badania wyko-
nało 2410 stacji – 2,2% (53) mniej. Nieco większy spadek 
dotyczy stacji podstawowych. W 2021 r. było ich 2980, 
podczas gdy w czerwcu 2022 r. badania wykonało 2881 
stacji – 3,3% (99) mniej.

Wysokość opłat za badania techniczne nie zmieniła się od 18 lat. Od 2004 r. jest na tym samym poziomie. 
W obecnych realiach gospodarczych i stale rosnących kosztach, sytuacja przedsiębiorców stacje się coraz 
trudniejsza. Stacje przestają być rentowne i część przedsiębiorców jest zmuszona je zamykać.

Waloryzacja opłat 
za badania – potrzebne 
wspólne działania! Marcin Barankiewicz 

radca prawny 
prezes zarządu PISKP

BADANIA TECHNICZNE



Dalsze zamrożenie wysokości opłat za badania spo-
woduje, że z powodów ekonomicznych będą zamykane 
kolejne stacje. Rządzący nie reagują na apele środowi-
ska. Wręcz przeciwnie. Minister Rafał Weber podczas 
konferencji prasowej w dniu 26 lipca br., dotyczącej 
przyjętego przez rząd projektu zmiany ustawy „Prawo 
o ruchu drogowym”, stwierdził, że: Dochodzi do sytu-
acji, w których, informują o tym nasze służby, nasze or-
gana, w których stacje kontroli pojazdów zachowują 
się jak Reksio, przybijają te pieczątki nie widząc nawet 
pojazdów, po prostu nie badając ich, nie biorąc pojaz-
dów na rolki (…).

Do Izby docierały i cały czas docierają liczne sygna-
ły od przedsiębiorców i diagnostów, którzy są zdumie-
ni i głęboko poruszeni wypowiedzią ministra Webera. 
Skierowaliśmy w imieniu przedsiębiorców pismo na ręce 
ministra Andrzeja Adamczyka, którego treść zamieszcza-
my na stronie obok. Uważamy, że generalizowanie i przy-
równanie stacji kontroli pojazdów do „Reksia” jest nie-
sprawiedliwe i głęboko krzywdzące dla tych wszystkich 
przedsiębiorców i diagnostów, którzy wykonują badania 
techniczne rzetelnie i uczciwie. 

W sytuacji, gdy wielu małych i średnich polskich 
przedsiębiorców walczy o przetrwanie, poruszyły ich 
słowa ministra Rafała Webera, porównujące codzienną, 
ciężką pracę stacji kontroli pojazdów do działań „Rek-
sia z pieczątką”. 

Środowisko SKP jest coraz bardziej zdeterminowane, 
żeby walczyć o przetrwanie. Konieczne są wspólne dzia-
łania, żeby branża nie padła!

Podejmujemy działania w kierunku organizacji ko-
lejnego protestu. Z przeprowadzonej przez nas ankiety 
wynika, że 46% biorących w niej udział popiera protest 
centralny w Warszawie, a na drugim miejscu (ok. 36%) 
– oznakowanie stacji w postaci flag, plakatów etc. 

Chcemy zorganizować protest centralny w Warszawie 
w drugiej połowie września 2022 r. Właśnie we wrześniu, 
18 lat temu, ogłoszono rozporządzenie w sprawie wysoko-
ści opłat za badania. Przygotujemy plakaty, które będzie 
można samodzielnie wydrukować i umieścić w stacjach 
kontroli pojazdów. Do przedsiębiorców skierujemy też 
prośbę o wywieszenie na stacji flagi. 

Z szeroką akcją informacyjną ruszymy zaraz po waka-
cjach, na początku września. Informacje będą dostępne na 
naszej stronie internetowej, a także przesyłane drogą ma-
ilową przez nas i naszych partnerów.

Tylko działając razem jesteśmy w stanie zawalczyć 
o NASZE wspólne interesy. 

W zeszłym roku w listopadzie pokazaliśmy, że jest 
to możliwe. Liczę, że teraz też będziecie z nami!!!

Przypominamy, że członkowie Izby mogą zwracać się do radców 
o pomoc prawną w związku z prowadzeniem SKP oraz przy roz-
strzyganiu sporów z organami administracji publicznej. Mecenas 
Marcin Barankiewicz jest dostępny dla członków PISKP od ponie-
działku do piątku w godzinach 8-16 pod nr. tel. 22/811-26-06, 
natomiast mecenas Rafał Szczerbicki ma dyżur w Izbie w każdy 
wtorek w godzinach 8-16. Konsultacje te są bezpłatne.

Artur Granoszewski

Odpowiedzi na trudne pytania

Pytanie
Czy mając jedno stanowisko komputerowe do pro-

wadzenia rejestru badań technicznych, można wniosko-
wać o wydanie dodatkowego certyfikatu SSL?

Odpowiedź
Jak najbardziej tak. Jest to nawet wskazane. Oprócz 

samego certyfikatu, warto również zaopatrzyć się w za-
pasowy czytnik kart oraz zapasową kartę kryptograficz-
ną. Takie rozwiązanie zagwarantuje ciągłość pracy stacji 
kontroli pojazdów w przypadku, gdy np. jeden z certyfika-
tów straci ważność albo uszkodzeniu ulegnie sam czytnik 
kart. Występując o dodatkowy certyfikat, warto to zrobić 
w takim czasie, aby późniejsze terminy wygaśnięcia cer-
tyfikatów nie następowały jednocześnie, a mijały się np. 
o rok czy pół roku. Do Izby regularnie docierają sygnały 
o stacjach, które musiały zaprzestać wykonywania badań 

technicznych z powodu wygaśnięcia certyfikatu bądź 
awarii czytnika. Koszt nowego czytnika to ok. 200 zł, więc 
nie jest to jakiś duży wydatek, a potrafi uratować przed-
siębiorstwo przed ewentualnymi stratami finansowymi. 
Trzeba też pamiętać, że art. 80bc ustawy z dnia 20 czerw-
ca 1997 r. „Prawo o ruchu drogowym” (DzU z 2022 r., poz. 
988 z późn. zm.) mówi, że w przypadku braku możliwo-
ści wprowadzenia danych do ewidencji, spowodowane-
go przyczynami niezależnymi od podmiotu, wprowadze-
nia danych dokonuje się niezwłocznie, nie później niż 
w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym powstał 
obowiązek ich wprowadzenia. W przypadku wygaśnię-
cia certyfikatu fizycznie niemożliwe jest więc spełnienie 
ustawowego obowiązku przy wykonaniu badania w trybie 
awaryjnym. Posiadanie dwóch certyfikatów i dwóch czyt-
ników jest więc swego rodzaju polisą ubezpieczeniową na 
problemy związane z połączeniem z CEP. n 9
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